Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

   Главы муниципального образования «Понинское»

   Глазовского района Удмуртской Республики

28.04.2011 года        №9.3

О перечнях коррупционно опасных

функций (услуг) и должностей органов

местного самоуправления муниципального

образования «Понинское»

 В целях предупреждения коррупционных проявлений в органах местного

самоуправления муниципального образования «Понинское»,

 1. Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных функций (услуг)

органов местного самоуправления муниципального образования «Понинское».

            2.  Утвердить прилагаемый перечень коррупционно опасных должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

«Понинское».

 3.  Организовать проведение антикоррупционной экспертизы должностных

инструкций муниципальных служащих, замещающих коррупционно опасные должности

Администрации МО «Понинское», которыми предоставляются  коррупционно опасные

функции (услуги).

            4.  С вышеуказанными перечнями  ознакомить муниципальных служащих.

 5.     Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   МО «Понинское»         Е.В. Максимов

                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                           к распоряжению Главы муниципального

               образования

                                                                                                           «Понинское»  от 28.04.2011  №9.3

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций (услуг)  органов местного самоуправления

муниципального образования «Понинское».

1. Предоставление земельного участка, не связанного со строительством.

2. Предоставление муниципального имущества во владение, пользование и

распоряжение гражданам и юридическим лицам.

3. Выдача разрешений на размещение средств наружной рекламы и информации.

4. Выдача разрешений на сделки с имуществом попечителям несовершеннолетних.

5. Выдача разрешений на получение денег со счета опекаемых опекунам и

попечителям несовершеннолетнего.

6.  Устройство детей, оставшихся без попечения родителей, в семью.

7. Выдача архивных справок по тематике обращения.

8.    Приватизация жилого фонда

9. Оформление субсидий на коммунальные услуги гражданам.

10. Предоставление муниципального жилья гражданам на условиях социального

найма.

11. Оформление договоров социального найма

12. Оказание помощи в оформлении документов для получения субсидий.

13. Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях.

14. Предоставление услуг реабилитационного отделения КСЦОН.

15. Оказание услуг по социальному обслуживанию граждан на дому.

16. Оформление документов на получение субсидий на улучшение жилищных условий

из средств федерального и республиканского бюджетов.

17. Оказание помощи в оформлении документов на получение жилищных заемных

средств из республиканского бюджета.

18. Предоставление юридической консультации работникам органов местного

самоуправления.

19. Предоставление платных услуг в сфере культуры.

20. Предоставление дополнительных образовательных платных услуг.
21. Оформление документов для получения гражданами, крестьянскими фермерскими

хозяйствами субсидированных кредитов для ведения личного подсобного хозяйства, в

том числе проверка расчетов на возмещение части затрат на уплату процентов по

кредитам, займам, полученным крестьянскими фермерскими хозяйствами в российских

кредитных организациях, сельскохозяйственных кредитных потребительских

кооперативах и гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство.

22. Оформление документов (заявки) на субсидирование ремонта

сельскохозяйственной техники и приобретение техники в лизинг  организаций

агропромышленного комплекса.

23.   Оформление документов (заявки) на субсидирование семян зерновых,

минеральных удобрений и ядохимикатов организаций агропромышленного комплекса.

24. Организация и проведение торгов на размещение заказов  на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

25. Организация и проведение торгов (конкурсов и аукционов), не подпадающих под

действие Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещение заказов на

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и

муниципальных нужд».

                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                           к распоряжению Главы муниципального

               образования

                                                                                                           «Понинское» от  28.04.2011      г. № 9.3

ПЕРЕЧЕНЬ
коррупционно опасных должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования «Понинское»

    Администрация МО «Понинское
№№ Наименование должности муниципальной службы

 Старшие

1. Главный специалист – эксперт

3. Старший специалист